INSTITUTO PEDAGOGICO DE APOIO A EDUCAGAO DO SURDO DE SERGIPE - IPAESE

RECEITAS OPERACIONAIS

SEM RESTRIGOES
Prestagdo de Servigos
Doagbes
Mensalidades Colaboradores
Libras
Receitas de Repasses
Artesanatos
Receitas de Convénios
Receitas Financeiras
Qutras Receitas

DEDUGAO DA RECEITA
Cancelamento e Devolugdes

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CNPJ - 04.211.650/0001-37

Exercicios Findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS

Custo dos Servigos Prestados
RESULTADO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS

Despesas Administrativas

Despesas Tributarias

Despesas Financeiras

RESULTADO OPERACIONAL

DEFICIT DO PERIODO

Aracaju, 31 de dezembro de 2019

2019

707.791,02

243.625,40
14.025,57
32.049,78

6.498,48
34,85
450,00
269.394,98
137.636,96
4.075,00

707.791,02

(497.484,50)
(497.484,50)

210.306,52
(253.940,90)
(224.584,50)
(673,18)
(28.683,22)
(43.634,38)

(43.634,38)

2018

790.612,58

393.044,11
20.624,77
50.217,82

263.007,41
1.054,78
62.663,69

790.612,58

(532.888,80)
(532.888,80)

257.723,78
(119.986,34)
(97.968,71)
(73,78)
(21.943,85)
137.737,44

137.737,44



